О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 7
декабря 2017 года № 823 "О реализации Закона Республики Казахстан "О
республиканском бюджете на 2018 - 2020 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 апреля 2018 года № 196
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 7 декабря 2017 постановление
года № 823 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете
на 2018 – 2020 годы" следующие дополнения:
      в  к указанному постановлению:приложении 32
      дополнить строкой, порядковый номер 11-2, следующего содержания:
      "

11
-2

Контакт-центр
для организации
"экстренной
службы 111" при
Уполномоченном
по правам
ребенка в
Республике
Казахстан

Автоматизация
п р о ц е с с а
круглосуточного
приема и обработки
входящих обращений
граждан республики с
различных источников,
а также исходящий
обзвон, настройка IVR,
отработка маршрута,
интеграция и
подготовка
информационной
системы, сценариев
разговора, аудиозаписей
по проекту, прием
звонков со всех зон
нумерации и на сетях
сотовой связи
Республики Казахстан,
доступность системы 24
часа, 7 дней в неделю,
для организации "
экстренной службы 111
" при Уполномоченном
по правам ребенка в
Республике Казахстан,
по всем вопросам,
связанным с
обращениями,
касающимися

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

ТОО
"KT
Cloud
Lab"

001 "Формирование и
реализация государственной
политики в области
образования и науки" 104 "
О б е с п е ч е н и е
функционирования
информационных систем и

166815

нарушений прав, свобод
и законных интересов
ребенка, и жалобами на
решения или действия (
бездействие)
государственных
центральных и местных
исполнительных
органов и организаций,
предприятий, их
должностных лиц,
нарушающих права,
свободы и законные
интересы ребенка;
оказание содействия
беспрепятственной
реализации и
восстановлению
нарушенных прав,
свобод и законных
интересов ребенка.

информационно-техническое
о б е с п е ч е н и е
государственного органа"

 ";

      дополнить строкой, порядковый номер 17-2, следующего содержания:
      "

17
-2

Подготовка и
издание
Национального
доклада о
состоянии и
развитии
системы
образования
Республики
Казахстан

Сбор, анализ и
обработка
статистических
данных и
информационных
материалов в
о б л а с т и
образовательной
политики.
Проведение
рейтинга
регионов по
показателям
образования.
Обеспечение
населения,
государственных
органов,
международных
организаций
объективной и
достоверной
информацией о
состоянии и
развитии
образования в
Республике
Казахстан.

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

А О  "
Информационно-аналитический
центр"

099 "Обеспечение
доступности
качественного
школьного
образования" 102
"
Методологическое
обеспечение в
сфере среднего
образования"

25578

 ";

      дополнить строкой, порядковый номер 18-3, следующего содержания:
      "

18
-3

Организация
и
проведение
мероприятий
в области
физической
культуры и
спорта

Организация и
проведение Летней
спартакиады
школьников и учащейся
молодежи по
различным видам
спорта в городах
Республики Казахстан.
Организация и
проведение
мероприятий
дополнительного
развития детей и
ю н о ш е с т в а
республиканского
значения по различным
видам спорта.
Формирование
интеллектуально,
физически, духовно
развитого и успешного
гражданина.
Формирование у
школьников и учащейся
м о л о д е ж и
духовно-нравственных
ц е н н о с т е й
Общенациональной
патриотической идеи "
Мәңгілік Ел" и
культуры здорового
образа жизни, а также
н а в ы к о в
стабилизировать
эмоции, владеть своим
телом, развивать
физические,
умственные и
творческие способности
, нравственные качества
.

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

Р Г К П  "
Национальный
научно-практический
центр физической
культуры"

099 "Обеспечение
доступности
качественного
школьного
образования" 103
"Проведение
республиканских
школьных
олимпиад,
конкурсов,
внешкольных
мероприятий
республиканского
значения"

348043

 ";

      дополнить строками, порядковые номера 26-2, 26-3, 26-4, 26-5, 26-6, 26-7, 26-8, 26-9
, следующего содержания:
      "

Разработка образовательных
программ на основе
международного опыта, в том
числе международных

203 "Обеспечение
кадрами с
техническим и
профессиональным
образованием" 110

26
-2

Услуги  по
разработке
образовательных
программ

стандартов WorldSkills по
специальностям с
последующим внедрением их
в систему технического и
профессионального,
послесреднего образования
Республики Казахстан.

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

Н А О  "
Холдинг "
Кәсіпқор"

"Услуги по
развитию системы
технического и
профессионального
образования на
о с н о в е
международного
опыта"

369377

26
-3

Услуги  по
актуализации
типовых учебных
планов и программ
по специальностям
технического и
профессионального
, послесреднего
образования

Актуализация действующих
типовых учебных планов по
специальностям технического
и профессионального
образования посредством
приведения содержания
образования современным
требованиям работодателей с
целью устранения разрыва
между спросом и
предложением в
квалифицированных кадрах
на рынке труда. Обновленные
учебные планы и программы
позволят сформировать
профессиональные
компетенции, необходимые
для конкретного рабочего
места, на основе модульного
обучения с использованием
прогрессивных технологий
о б у ч е н и я .
Кроме того, обновленные
типовые учебные планы
способствуют реализации
проекта "Бесплатное
профессионально-техническое
образование для всех".

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

Н А О  "
Холдинг "
Кәсіпқор"

203 "Обеспечение
кадрами с
техническим и
профессиональным
образованием" 110
"Услуги по
развитию системы
технического и
профессионального
образования на
о с н о в е
международного
опыта"

230139

26
-4

Организация и
проведение
конкурсов
профмастерства на
международном
уровне с учетом
требований
организации
WorldSkills

Организация и проведение
Национальным оператором
национального чемпионата
WorldSkills Kazakhstan для
участия членов национальной
сборной Казахстана в
международных чемпионатах
WorldSkills Europe в г.
Будапеште (Венгрия),
WorldSkills Russia в г. Москве
(Российская Федерация),
оплата ежегодных членских
взносов в международные
ассоциации WorldSkills
International и WorldSkills
Europe

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

Н А О  "
Холдинг "
Кәсіпқор"

203 "Обеспечение
кадрами с
техническим и
профессиональным
образованием" 110
"Услуги по
развитию системы
технического и
профессионального
образования на
о с н о в е
международного
опыта"

307993

26
-5

Услуги  по
проведению
исследования "
Туринский процесс
в Казахстане"

Формирование 12-ти
региональных и годового
отчетов с включением
обязательных индикаторов,
предложенных Европейским
фондом образования.

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

Н А О  "
Холдинг "
Кәсіпқор"

203 "Обеспечение
кадрами с
техническим и
профессиональным
образованием" 110
"Услуги по
развитию системы
технического и
профессионального
образования на
о с н о в е
международного
опыта"

31624

26
-6

Услуги  по
разработке типовых
учебных программ
и планов по
прикладному
бакалавриату

Разработка типовых учебных
планов и программ по
специальностям
послесреднего образования с
учетом требований
отраслевых рамок
квалификаций и
профессиональных
стандартов для обеспечения
эффективной подготовки
кадров 5-го уровня
Национальной рамки
квалификаций Республики
Казахстан с учетом
потребности экономики
Республики Казахстан.

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

Н А О  "
Холдинг "
Кәсіпқор"

203 "Обеспечение
кадрами с
техническим и
профессиональным
образованием" 110
"Услуги по
развитию системы
технического и
профессионального
образования на
о с н о в е
международного
опыта"

74819

26
-7

Услуги  по
разработке
специальных
учебных программ
по специальностям
техническо го и
профессионального
, послесреднего
образования для
лиц с особыми
образовательными
потребностями

Разработка специальных
учебных программ по
специальностям технического
и профессионального,
послесреднего образования
для лиц с особыми
образовательными
потребностями в целях
обеспечения учебных
заведений технического и
профессионального,
послесреднего образования,
осуществляющих подготовку
специалистов из лиц с
особыми образовательными
потребностями.

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

Н А О  "
Холдинг "
Кәсіпқор"

203 "Обеспечение
кадрами с
техническим и
профессиональным
образованием" 110
"Услуги по
развитию системы
технического и
профессионального
образования на
о с н о в е
международного
опыта"

92859

26
-8

Услуги  по
организации
разработки
учебных пособий
п о
актуализированным
типовым учебным
п л а н а м  и

Организация разработки
учебных пособий по
актуализированным типовым
учебным планам и
программам с целью
пополнения библиотечного

Министерство
образования и
н а у к и

203 "Обеспечение
кадрами с
техническим и
профессиональным
образованием" 110
"Услуги по
развитию системы
технического и

382279

программам для
с и с т е м ы
технического и
профессионального
, послесреднего
образования

фонда учебных заведений
технического и
профессионального,
послесреднего образования.

Республики
Казахстан

Н А О  "
Холдинг "
Кәсіпқор"

профессионального
образования на
о с н о в е
международного
опыта"

26
-9

Услуги  по
обучению
отечественными и
иностранными
специалистами по
педагогическим
специальностям на
основе лучших
международных
стандартов в
о б л а с т и
менеджмента и
сфере подготовки
кадров

Организация и проведение
тренингов по обучению
отечественными и
иностранными специалистами
по педагогическим
специальностям на основе
международных стандартов в
области менеджмента и сфере
подготовки кадров

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

А О О  "
Назарбаев
Университет
"

204 "Обеспечение
кадрами с высшим
и послевузовским
образованием" 100
"Подготовка
специалистов с
в ы с ш и м ,
послевузовским
образованием и
о к а з а н и е
социальной
поддержки
обучающимся"

106314

 ";

      дополнить строкой, порядковый номер 35-7, следующего содержания:
      "

35
-7

Услуги по повышению
к в а л и ф и к а ц и и
профессорско-преподавательского
состава вузов в целях перехода к
единому унифицированному
алфавиту казахского языка,
основанному на латинской
графике.

Повышение квалификации
профессорско-преподавательского
состава на основе
международного опыта по
переходу к латинице с
применением современных
технологий обучения и подходов
внедрения нового алфавита
казахского языка, основанного на
латинской графике.

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

А О О  "
Назарбаев
Университет
"

224 "Повышение
квалификации и
переподготовка
к а д р о в
государственных
организаций
высшего и
послевузовского
образования"

260130

 ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан